sábado en el Edén hasta el primer día de los panes sin levadura en Egipto, que 

está absolutamente seguro de que ese día fue el Sábado original. Y es capaz de 

continuar este cálculo exacto hasta el día de la resurrección de Cristo, que, según 

el cálculo del Dr. Akers, es el día dos millones, treinta y cinco mil, trescientos 

sesenta y nueve (2.035.369) desde la creación. Ahora bien, si esta suma se divide 

por siete, el número de días de una semana, dará como resultado exactamente 

doscientos noventa mil, setecientos sesenta y siete (290.767) semanas; 

mostrando así que el día de la resurrección de Cristo fue el séptimo día de la 

semana desde la creación del mundo. 

Pero el lector se preguntará qué haremos con el hecho de que el día que el Dr. 

Akers ha probado así, por un cálculo exacto desde la creación, ser el séptimo día